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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61502034G

2. Data e Regjistrimit 02/03/2026
3. Emri i Subjektit DIASPORA LEGAL & TAX
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 25/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Kullat 
Binjake, Kulla 2, Kati 13, Tiranë 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 5,00

9. Objekti i aktivitetit Shërbime ligjore: (i) këshillim dhe përfaqësim ligjor në 
çështje civile, tregtare dhe administrative; (ii) çështje 
pronësie dhe regjistrimi i pasurive; (iii) ndjekja e proceseve 
që lidhen me trashëgiminë dhe ndarjen e pasurive; (iv) 
hartimi, rishikimi dhe negocimi i kontratave; (v) përfaqësimi 
pranë institucioneve publike dhe private, duke përfshirë dhe 
koordinimin me avokatë dhe profesionistë të lirë për 
shërbimet e mësipërme, por pa u kufizuar në to. Shërbime 
fiskale: (i) këshillim tatimor dhe fiskal; (ii) asistencë në 
deklarime dhe detyrime tatimore; (iii) strukturim fiskal për 
investime dhe pasuri.Menaxhim pasurish dhe investimesh: 
(i) menaxhim dhe administrim pasurish të paluajtshme për 
llogari të klientëve; (ii)  asistencë në blerje, shitje, dhënie me 
qira dhe zhvillim pronash; (iii) monitorim dhe koordinim 
investimesh për llogari të klientëve; (iv) koordinim me banka 
dhe institucione financiare në kuadër të 
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investimeve.Shërbime këshillimore dhe compliance: due 
diligence ligjore dhe fiskale, analizë risku administrativ dhe 
rregullator, shërbime compliance dhe asistencë proceduriale.  
Shoqëria operon si strukturë e dedikuar për shërbime ndaj 
diasporës shqiptare dhe orienton aktivitetin e saj kryesisht 
drejt kësaj kategorie klientësh dhe personave të lidhur me 
ta.Shoqëria mund të kryejë çdo veprimtari tjetër të lejuar nga 
legjislacioni në fuqi që lidhet drejtpërdrejt ose tërthorazi me 
objektin e saj.Shoqëria nuk ushtron veprimtari që kërkojnë 
licencë të posaçme financiare ose bankare, përveç rasteve 
kur pajiset me autorizimet përkatëse sipas legjislacionit në 
fuqi.  
Dhimitër Zguro10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 25/02/2026 Deri: 24/02/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Lorenc Habili
12.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 6,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Arlind Ahmetaj
13.1 Vlera e kapitalit Para: 270.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 27,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Eduard Halimi
14.1 Vlera e kapitalit Para: 580.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 58,00
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*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Ortakët Vesmir Limani
15.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 4,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

15.4 Komente (nëse ka)

16. Ortakët Dhimitër Zguro
16.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 1,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 5,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: DIASPORA LEGAL & TAX
E-Mail: info@diasporalegaltax.com  
Telefon: 0696403501  

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-579694-03-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BFFBE31-24AE-49FB-842B-4CF209D1CC9B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4CD14E8-4721-472A-89E7-6D3DA17DC9D7
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Datë: 20/04/2026


